
 

 

FLYKTINGDAGEN 20. juni 

Blomsteraksjon i solidaritet med de  

mange som dør på flukt over Middelhavet 
 
   
Bakgrunn  
Fokus på Flyktningdagen er tragedien i Middelhavet og de tusener av flyktninger  
og migranter som risikerer livet eller dør på verdens farligste sjøreise. Det gjør de fordi de trygge 
og lovlige veiene til Europa er stengt, og fordi Europa ikke sørget for en robust flernasjonal 
redningsoperasjon for å redde menneskene som forliser. Man har vært mer opptatt av 
grensekontroll.  
 
I løpet av årets fem første måneder er omkring 1.750 mennesker døde. I fjor døde 3.400. Dette 
er mennesker som flykter fra krig og konflikt, undertrykkelse og sosial nød.  
 
I følge Frontex var 46 prosent av de som flyktet over havet i 2014 fra Eritrea og Syria, andre 
store grupper er mennesker fra Sudan, Afghanistan og Irak.  
 
Flyktninger fra krigen i Syria utgjør en stor gruppe av de menneskene som risikerer livet over 
havet i håp om å finne beskyttelse og trygghet i Europa. Dette er mennesker med prima facie-
flyktningstatus. Prima facie-flyktninger blir definert i situasjoner med masseflukt av mennesker, 
vanligvis som følge av krig og konflikt eller generalisert vold i motsetning til individuell 
forfølgelse, hvor det ikke er - og aldri vil være - mulig å gjennomføre individuelle asylintervjuer 
for alle som krysser grensen. Dette er vanligvis heller ikke nødvendig, da det i slike tilfeller ofte 
er åpenbart hvorfor de har flyktet.   
 
Den 24. april, etter at 800 mennesker druknet i Middelhavet i løpet av en helg, innkalte EU til et 
hastemøte. 
 

Amnesty Internationals krav har vært at det må opprettes en robust flernasjonal 

redningsoperasjon med de nødvendige ressurser og mandat. Det betyr at skipene må patruljere 

i internasjonalt farvann og utenfor Libyas kyst der de fleste forlisene skjer, og ikke begrenses til 

å patruljere 30 nautiske mil utenfor Italias kyst slik Triton-operasjonen har gjort.  Operasjonens 

overordnete mandat har vært å drive overvåking og grensekontroll. 

Den 27. mai besluttet EU at operasjon Triton skal få tilstrekkelige midler til å redde båtflyktninger 

i havsnød og at redningsskipene skal patruljere i internasjonalt farvann der de fleste forlisene 

skjer. Norge bidrar med skipet «Siem Pilot» og mannskap, og 50 millioner i humanitær bistand. 

Dette er bra!  

Nå er det viktig å sørge for at mennesker som flykter fra krig og konflikt, undertrykkelse og sosial 

nød ikke er prisgitt kyniske menneskesmuglere og må risikere livet over havet, men at det blir 

trygge og lovlige veier for dem til Europa.  Dette kan man bidra til ved å gjøre det mulig for 

mennesker på flukt å søke om asyl ved den ambassaden som ligger nærmest det landet de 

flykter fra, og ved i større grad å åpne for familegjenforening, og studie- og arbeidsvisum. 



 

 

 
 

Aksjonsveiledning 

Solidaritetsaksjon: Ingen flere krokodilletårer - redd liv! 

Vi ønsker å ha en symboltung og enkel, men vakker aksjon:  
Å fylle offentlige fontener og vannspeil med blomster.  
 
Formålet er å uttrykke vår solidaritet med de som risikerer livet på flukten over  
Middelhavet og de mange som dør på ferden. Gjennom aksjonen håper vi å få  
oppmerksomhet omkring de brutale konsekvensene det har for mennesker på  
flukt at de trygge og lovlige veiene til Europa er stengt, og at praksisen må endres.  
 
Vårt krav: Trygge og lovlige veier til Europa må gjøres tilgjengelig for mennesker på flukt  
 
Slik gjør du/dere:  
 

FØR 20. juni 
 

1) Skaff blomster. Vær kreative – ta kontakt med lokale blomsterhandlere, gartnere, 
Plantasjen etc og spør om de har noen blomster Amnesty kan få til sin blomsteraksjon. 
Dere kan også søke regionleder om midler til å kjøpe blomster, eventuelt bruke egne 
lokale midler.  

2) Eventuelle tillatelser innhentes i god tid; det er ikke sikkert at det trengs for alle vannspeil 
og fontener, så her må man ta en kvalitativ vurdering, og dessuten vurdere hvor det vil 
være viktig at vi selv sørger for å bidra til å fjerne blomstene f.eks. etter kl.20.00  

3) Ta kontakt med lokale medier og fortell om aksjonen. Fokuser på hvorfor dere som lokale 
Amnesty-aktivister engasjerer dere i denne saken. Husk at medier gjerne vil ha lokale 
vinklinger på sakene de skriver.  

4) Inviter lokalgruppene til våre samarbeidsorganisasjoner i #VelkommenSyria-kampanjen 
til å være med på aksjonen (f.eks. Røde Kors, Norsk Folkehjelp, Redd Barna/Press, 
Kirkens Nødhjelp/Changemaker 

5) Print ut flyers som forklarer hva aksjonen handler om 

 

PÅ selve dagen:  

 
1) Fyll den/de offentlige fontenen(e)/vannspeil(ene) med blomster.  Ha med og del ut flyers 

til forbipasserende.   
2) For å samle underskrifter kan dere bruke følgende aksjon:  

http://www.amnesty.no/aksjon/norge-m%C3%A5-bidra-til-%C3%A5-redde-liv-i-
middelhavet-n%C3%A5 
 
 

For mer informasjon, ta kontakt med politisk rådgiver Beate Ekeløve-Slydal på 
bslydal@amnesty.no eller mobil 93405819 eller prosjektleder Elisabeth Weckner på 
elisabeth.weckner@amnesty.no eller mobil 47330294.  
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